



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสนามกีฬา – บ้านนางริน หมู่ที่ ๖ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)  
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสนามกีฬา - บ้านนางริน หมู่ที่ 6  
ตำบลกะปาง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครศรีธรรมราช  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครศรีธรรมราช
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 357,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสนามกีฬา - บ้านนางริน
  - 3.1 งานดิน
    - งานขุดรื้อคันทางแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)
  - 3.2 งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต
    - ถมดินยกระดับบดอัดแน่น ช่วง กม. 0+038 - กม. 0+134
    - งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.
  - 3.3 งานผิวทาง
    - งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.
    - งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)
    - งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)
  - 3.4 งานไหล่ทาง
    - งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง
    - ขุดดินแต่งไหล่ทาง (ตามสภาพหน้างาน)
  - 3.5 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก
    - ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. ชั้น 3
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2566 เป็นเงิน 357,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจุรี	ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายกำพล ณ พัทลุง	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. สายสนามกีฬา - บ้านนางรื่น หมู่ที่ 6 ตำบลกะปำง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช สภาพเดิมเป็นผิวลูกรังชำรุด ปรับปรุงโดยการรื้อบดอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 134.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 536.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลกะปำง กองช่าง เทศบาลตำบลกะปำง

งานเจ้าของโครงการ  
งานราคาเมื่อวันที่

12 ตุลาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 -30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน	ลบ.ม.	536.00	11.87	6,255.12	1.4054	16.40	8,790.95
2	1.1 งานขุดรื้อคันทางแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ลบ.ม.	115.00	248.54	28,582.10	1.4054	349.30	40,169.28
	2.1ถมดินยกกระดืบบดอัดแน่น ช่วง กม. 0+038 - กม. 0+134	ลบ.ม.	26.80	367.39	9,848.05	1.4054	516.33	13,837.64
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.							
3	งานผิวทาง	ตร.ม.	536.00	337.84	181,082.24	1.4054	474.80	254,492.98
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ม.	4.00	254.29	1,017.16	1.4054	357.38	1,429.52
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	48.00	132.57	6,363.36	1.4054	186.31	8,943.07
4	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.00	450.29	5,853.77	1.4054	632.84	8,226.89
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ม.	268.00	15.00	4,020.00	1.4054	21.08	5,649.71
	4.2 ขุดดินแต่งไหล่ทาง(ตามสภาพหน้างาน)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	6.00	1,869.89	11,219.34	1.4054	2,627.94	15,767.68
	5.1 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3							
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								357,307.70
ราคาประมาณ								357,000.00

	536.00	
	686.04	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาประมาณ	254,239.14
	-
	1.4054
	-

..... ประธานกรรมการ  
(นายรัตน์ไทรบุรี จามจุรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ  
(นายกำพล ณ พัทลุง)  
นายช่างโยธาชำนาญการ

..... กรรมการ  
(นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)  
นายชิต ไทยทอง